

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolewskiego, Pasaż Hausmanna I. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesności i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 hal., drugi 60 hal. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i iluzbwe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników **Sokołowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9.** i w biurze Ludwika Plahna ul. Karola Ludwika I. 9; w Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył wystosować następujące Najwyższe pismo odręczne:

Kochany Kardynale książę Arcybiskupie dr. Gruscha!

Z łaski Najwyższego ukończysz Pan niebawem w niezamąconej duchowej i fizycznej świeżości sił dwudziesty piąty rok swej biskupiej a sześćdziesiąty kapłańskiej działalności.

Chętnie przy tej sposobności przywołuję Sobie ponownie na pamięć usługi, jakie oddałeś Panu, spełniając wiernie swoje zawodowe obowiązki, Kościołowi, Mojemu Dostojniemu i Ojczyźnie, a które zjednały Panu Moje uznanie.

Jako widomą oznakę tego Mojego uznania, nadaję Panu insygnia w brylantach do udzielonej Panu Mojem postanowieniem z dnia 22 stycznia 1891 wielkiej wstęgi Mojego orderu Leopolda.

Wiedeń, 23 kwietnia 1903.

Franciszek Józef w. r.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 27 kwietnia b. r. do l. 52.084 o wykazie panujących w Galicji zwierzęcych chorób zaraźliwych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 17

kwietnia do 27 kwietnia b. r., przyczem zwracając jednocześnie uwagę na panujące w innych krajach koronnych, dalej na Węgrzech, w Niemczech, w Królestwie Polskiem i Rosyji zwierzęce choroby zaraźliwe, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 kwietnia.

(Przegląd polityczny).

Polityka umiarkowania raz jeszcze odniosła tryumf. Zgromadzenie czeskie mężów zaufania dało swoją aprobatę obecnej polityce młodoczeskiego klubu. Wiadomo zaś, że węzłem i podstawowym choć tylko negatywnym hasłem tej polityki w obecnej fazie jest unikanie obstrukcyi. Jeżeli jednak usiłowanie wprowadzenia na nowo radykalnego kursu w politykę czeską w Wiedniu uznano na wiecu niedzielnym za szkodliwe i niewczesne, to przeciw równocześnie dano temu potępieniu skrajnych prądów komentarz równie łagodzący, jak wymowny. Powiedziano mniej lub więcej dyplomaciecznie, choć wszędzie wyraźnie, że owo umiarkowanie, dziś chwalone, ma też stanowić odzew tylko na dziś i może na jutro, że np. trzeba jednak zapominać o tem, że ono by było umiarkowaniem w opozycyi również stanowczej, jak ta, która do niedawna posługiwała się obstrukcją, że natomiast żadną miarą owa umiarkowana nieufność nie ma stać się mostem do ufności, pojednania i ustępstwa. Ażebymy zaś wszelkie niedogodne tłumaczenie owego kompromisu między to-

nem ostrym a łagodnym uczynić niemożliwym, zdecydowano się na to nawet, ażeby oddać platoniczny hołd obstrukcyi, jako ostatniej ucieczce w ciężkich przygodach parlamentarnego życia, jako tej broni, którą się składa na razie do zbrojowni, ale się chowa wdzięcznie pamięć usług, które oddała i przewiduje się czas, w którym trzeba będzie dobyć jej na nowo.

Otwartość, śmiałość i niepospolita zręczność z jaką premier węgierski wypowiedział swoją przedwczesną mowę w parlamencie peszteńskim, przyniosły mu zasłużony tryumf. Stronictwo liberalne, wśród którego słychać było w ostatnich czasach echa odstępowstwa i jakby pewnej do gabinetu p. Szella niechęci, znalazło się w komplecie na to, aby prezesowi ministrów wyrazić swoje poparcie serdeczne i ufne. W tem poparciu zaś znajduje energią i rozum polityczny szefa rządu węgierskiego środki, aby z obecnego zamieszania spraw parlamentarnych wyratować interes Państwa i honor rządu.

Mandzurya dostaje się niewątpliwie do rosyjskiej sfery wpływów. Przeciw temu na pół już dokonanemu faktowi podnoszą się protesty, których gwałtowność walczy o lepsze z ich dotychczasową jałowością. Patrzący przytem na zjawisko równie zabawne, jak zrozumiałe, to jest na to, że na ostatnim miejscu i z najłagodniejszą siłą wewnętrznego przekonania o potrzebie, wartości i efekcie protestu, protestowały Chiny.

Anglia spełnia dalej z powodzeniem swoją misję budzenia zazdrości w świecie. Ministrom skarbu i bezimiennym tłumaczom ludzi płacących podatki w innych obszarach świata — trudno się było ustrzedz od zawiści na wiadomość, roztelegrafowaną niedawno na wszystkie strony, że budżet angielski zamknięto przewyżką około 240 milionów koron i że nadwyżki tej uż to na znaczne zmniejszenie

podatku dochodowego i zniesienie cła na żyto. Niektóre koła chcą pod to powodzenie finansowe podłożyć motywy polityczne i utrzymują, że ów świetny wynik gospodarstwa skarbowego ma swoje źródło w niepomysłnych wynikach całego szeregu uzupełniających wyborów do Izby gmin, które w ostatnich czasach wzmocniły zastępy opozycyi parlamentarnej.

Owe dobrodziejstwa i ulgi, które spaść mają na rzesze społeczne z rąk rządu konserwatywnego, mają też obudzić w ludności przekonanie, że trzymanie się i popieranie torysów opłaci się ceną dużo wyższą od wewnętrznego zadowolenia, płynącego z przeforsowania swoich zasad politycznych i społecznych, mianowicie potaniem chleba i możliwością wydawania na własne potrzeby części dochodów, zabieranej dotąd przez państwo. Nie wiadomo, czy te argumenty były w tym wypadku rzeczywistie argumentami rządu angielskiego; w żadnym wypadku nie można im odmówić logiki i siły.

P. Combes jest z pewnością dziwnym człowiekiem. Teoria rozdawania się duszy ludzkiej rozpowszechniona przez literaturę, która podniosła hasło analizy psychologicznej, rzadko kiedy sprawdza się praktycznie w sposób tak niepokojący, jak u premiera francuskiego. Pamiętajmy wszyscy, jak ochocho podjął przykrą rolę egzekutora niemieckiej spuścizny po p. Waldeck-Rousseau, jak uniesiony atmosferą bojową, z egzekutora zapragnął zostać oryginalnym twórcą — niszczycielem — i pozabawił życia zakony, które według intencji poprzednika należało oszczędzić w interesie samej Francji; pamiętamy także, jak ulegając dręczącej go dwoistości duchowej, wypowiedział z pewnym nawet poletem apologię chrześcijańskiego ducha i powołania.

Wincenty i Bonawentura Niemojowski

w „Anhellim“.

(Ciąg dalszy).

W podobny sposób broni Niemojowskiego *Kronika emigracyi polskiej* pisząc te słowa: (l. I. 304 n.) „nie rozbroił jednak śmiercią zawziętości wrogów! Nie mogąc się już pastwić nad żywym, jeszcze pamięć po nim osławić się starają. Rozpuszczone przez rząd moskiewski wieści, skwapliwie przez platne pisma powtarzane, chcą wystawić Niemojowskiego, jakoby odstępującego przed zgonem świętej sprawy, za którą życie poświęcił, jakoby żałującego chlubnego w rewolucyi naszej uczestnictwa. Ktokolwiek znał tego prawego, nieugiętego w zasadach swoich i postępowaniu męża, komu znana jest odwaga, z jaką zawsze przy prawdzie i prawdach narodu obstawał, wytrwałność z jaką znosił przesładowania, nie uwierzył rozsiewanym fałszom, ze wzgardą odepchnie miotane na męczennika potwarze. Całe nieskazitelne życie jego dostateczną jest rękomią, że jakim żył, takim i umarł...“ W dalszym ciągu przytacza *Kronika* jeszcze następujący dowód nieskazitelności Niemojowskiego: synowiec jego, Edward Niemojowski, należał do deputacyi polskiej, która udała się do Petersburga w celu uproszenia łaski Mikołaja I.: z powrotem Edward tłumaczył się przed stryjem swym w ten sposób z tego, że chciał uwolnić go z więzów, ale Wincenty nie zważając wcale na to tłumaczenie, zakrył twarz obiema rękami, aby nawet nie widzieć go i wyrzekł się go na zawsze. (l. I. 305).

Po ogłoszeniu mu wyroku śmierci, napisał do księcia Adama Czartoryskiego następującą kartkę:

„Najlepsze obywatelowi, mężowi naj-

zaczniejszemu, X. A. Czartoryskiemu, hołd najgłębszego uszanowania i najrzetelniejszego szacunku przesyła, już na śmierć potępiony, członek rządu, w którym on przeżywał.

Wincenty Niemojowski.

Moriturus te salutat!

Tranquille avec ma conscience, j'attends avec résignation la fin de mes maux, telle quelle soit.

W Warszawie, na górze Karmelu“ (l. I. 305. n.).

Słowa te wykazują też, że o jakimś przyznaniu się do winy wcale nie myślał. Zaprzeczył temu też generał Umiński w liście do *Kuryera angielskiego* z 16 lutego 1835 r. „*)”, uważając za rzecz niemożliwą, aby „jego szwagier miał żal wynurzać za swe polityczne postępowanie i udzielać rządowi rosyjskiemu wiadomości o polskich rewolucjonistach, kiedy wrpóźdy za W. Ks. Konstantego przez pięć lat w więzieniu jęcząc oświadczył, iż woli w nim do śmierci zostać, niżeli swoich zasad odstąpić“.

W pięknych też słowach poruszył tę sprawę J. X. Skórzyński w mowie, wygłoszonej na żałobnym nabożeństwie „za poległych w bitwie pod Grochowem braci, tudzież za zmarłego świeżo męczennika Wincentego Niemojowskiego“; (w dniu 25 lutego 1835 r. w kościele St. Germain des Près w Paryżu): „nieubłaganą jest zemsta ciemności naszego — mówił mowca — ni wiek — ni pleć — ni stargane długiemi cierpieniami siły zmieknąć jej nie zdołają. Śmierć sama zapalczywości tyranu ukoić nie może: rozciągniętą na marach okrucieństw swoich nieszczęsną ofiarę jeszcze potwarzą okrywa... Takiego to doznał losu świetny wytrwaniem w cnotach obywatelskich Wincenty Niemojowski! miotane na niego czernidła nowy wieńiec do nieskończonej sławy jego przydadzą**“.

*) *Tygodnik emigracyi polskiej*. Tom. V. s. 5.

**) *Kronika emigracyi polskiej*. 1834. II. 290.

Z późniejszych artykułów wymieniam jeszcze obronę Barbary z Walknowskich Kamińskiej, siostry ciotecznej Niemojowskiego, zaprzeczającej stanowczo „niegodziwym doniesieniom gazet niemieckich, które oznajmiając o śmierci Niemojowskiego, opowiadały szeroko, jak on cesarza błagał o przebaczenie, jak żałował wszelkich poprzednich swoich zdań i zasad“ (*Tygodnik Poznański*. 1862 s. 379). Dla dopełnienia w końcu powyższego rysu życia zestawiam głosy ówczesnej prasy polskiej o znaczeniu Niemojowskiego. „Imię jego należeć będzie do pańiątek narodowych, którym cześć od wszystkich dusz prawych się należy (pisze *Tygodnik emigracyi polskiej* 1835. IV. 73). Znane są powszechnie zasługi jego dla kraju, znane są prześladowania, które go despotyzm moskiewski ścigał za niepodległość: jego ostatnie męczennictwo jest niejako wyobrażeniem obywatelskich poświęceń narodu“. Wspomniany powyżej Skórzyński, oddając „należny hołd cnotom i zasługom tego prawego obywatela“, pewny jest, że późne pokolenia będą wskazywać go synom swoim jako „wzór wiernego aż do zgonu swej Ojczyźnie Polaka — Bóg sprawiedliwy nagrodził już i cnoty i męczennictwo jego“ (l. I. 290). „Kronika“ zalicza śmierć jego pomiędzy ważne narodowe straty (l. I. 291); nekrolog poświęcony jego pamięci kończy temi słowami: „Cześć pamięćce Niemojowskiego, pókj jego popiołom! na obecnej one spoczywają ziemi, ła przyjaźni i wdzięczności spółziomków nie zrosi grobowca jego; ale pamięć tego dobrze zasłużonego krajowi obywatela jaśnieć będzie w dziełach sławy i nieszczęść naszych, obok pamiątek Rejtana i innych prawych Ojczyzny synów“ (l. I. 307).

Najpiękniejszym jednak uznaniem zasług Wincentego Niemojowskiego jest owo przepiękne uwiecznienie pamięci jego w przytoczonym powyżej rozdziale czwartym Anhelliego przez Słowackiego, wystawił mu w nim poeta prawdziwie niespożyty pomnik, prawdziwą pamiątkę narodową. Z zaznaczonych przezemnie szczegółów o działalności Niemojowskiego

przyznać musi każdy, że słowa poety poświęcone Niemojowskiemu są wspaniałym zadośćuczynieniem za potwarz, rzuconą na niego wtedy, kiedy już się przed zarzutami nie mógł bronić, jest to prawdziwy czyn obywatela-poety, rehabilitującego podniosłymi, natchnionymi wyrazami tak zasłużonego obywatela.

Musiałby jednak obmowy i oszczerstwa, rzucone na osobę zmarłego być na ustach niejednego, jeżeli poeta uznał za stosowne zarzuty te zbić w sposób tak uroczysty. Pytanie, czy poeta sam pierwotnie w tym okresie zarzucania powszechnie zdrady każdemu wybitniejszemu mężowi, sam nie uwierzył w te zarzuty, wskazywałyby na to słowa: „prezbacz, bom nie wiedział, że mówię obmowę i oszczerstwo“. Gdyby to ostatnie przypuszczenie było słusznem, postępowanie poety, starającego się w ten sposób zmasać swą winę, zasługiwałoby na jak największe uznanie.

W jednym szczególe tylko odstąpił poeta od rzeczywistości: Niemojowski umarł w Moskwie, nie dojechawszy wcale na Sybir, poeta umieszca go jednak wśród „pustych dróg Syberyi“. Łatwo wytłómaczyć jednak tę zmianę: obrawszy za tło utworu Sybir, który mu się wydawał najwięcej do tego odpowiednim, musiał w nim pomieścić najrozmaitsze osobistości, wywołane w swym poemacie: z tej wolności poetycznej łatwo go jednak usprawiedliwić, gdyż Sybir jest tylko sztafażem niejako, na którym poeta kreślił swe postacie: w ten sposób pomieścił i inne postacie, które na Sybirze nigdy nie były. Miał zresztą w tym względzie pierwowzór w niejednym utworze poetyckim.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Dr. Wiktor Hahn.

Nadesłane.

Renty Państwowe przeznaczone do konwersji przyjmujemy do zrealizowania lub ostemplowania bezpłatnie, oraz służymy radą przy zamianie na inne walory

Sokal & Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany

Rzadka sposobność!

Praktyczno-metodyczny kurs nauki języka angielskiego, wysła pisemnie w tygodniowych lekcjach z wymową, za wynagrodzeniem 2 kor. miesięcznie.

Vickers-Jankowski

nauczyciel w Hołyniu obok Kałusza, poczta w miejsc. u.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na te kwote zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucji zagranicznych tak zwane

Depozyta schowkowe

(Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. kwietnia 1903.

HOTEL GEORGE.

PP. Wł. hr. Michałowski z Jasła, H. hr. Konarski z Grochowiec, L. hr. Dębicki z Krakowa, T. Bochdan z Miłatyna, E. Litwiński z Litwinowa.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. K. hr. Krasiński z Rosty, A. Przedrzyński z Jajkowiec, K. Traczewski z Hinowiec.

HOTEL FRANCUSKI.

PP. A. Thürmana z Rawy ruskiej, A. Makonarski z Rossy.

HOTEL IMPERIAL.

P. J. Augustynowicz z Włoszczanice.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1902 r. (Czas środkowo-europejski).

Table of railway schedules with columns for Pociąg, przyjeżdża do Lwowa, and odjeżdża ze Lwowa, listing train numbers and routes.

Na dworzec Podzamcze.

Detailed schedule for Podzamcze station, including arrival and departure times for various train lines.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. - Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 29. kwietnia 1903.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing share prices for various companies like Banku hip. gal., Banku kred. gal., etc.

Table listing interest rates for bonds and loans under 'Listy zastawne'.

Table listing interest rates for government bonds under 'Obligacje państwa'.

Table listing interest rates for municipal and local bonds under 'Obligacje lokalne'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. kwietnia 1903.

Table of stock market prices for various goods and commodities.

Table of exchange rates and prices for various currencies and goods, including 'Jednotli długi państwa'.

Table of interest rates and bond prices, including 'G. Listy zastawne' and 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table of interest rates and bond prices, including 'L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych' and 'N. WEKSLA'.

Licytacje.

L. cz. E. XX. 1715/2 (37) [3360 3-3]
Sprostowanie.
Niniejszem uzupełnia się edykt z dnia 5. marca 1903 l. cz. E. XX. 1715/2 (29) ogłoszony w Nr. 71, 72, 73 w dniach 28. 29. i 31. marca 1903 w ten sposób: „Najniższa cena wynosi 72.869 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.“
C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddz. XX.
Lwów, dnia 7. kwietnia 1903.

L. cz. E. 182/2 (36) [3369 3-3]
Sprostowanie.
Odnośnie do ogłoszeń z dnia 21. marca 1903 l. cz. E. 182/3 (28) odnoszących się do wyznaczonej na 20 maja 1903 licytacji dóbr Worwolińce a umieszczonych w Gazecie Lwowskiej Nr. 88, 89 i 90 prostuje się, że najniższa cena wynosi 111.748 kor. 30 hal., a nie 111.745 kor. 30 hal.
C. k. Sąd obwodowy, oddział IV.
Tarnopol, dnia 24. kwietnia 1903.

L. cz. E. 1517/1 (32) [3302 3-3]
Dnia 25. maja 1903 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I. w Niemirowie, licytacja połowy realności lwh. 342 gminy Radruż i połowy realności lwh. 240 gminy Smolin wraz z przynależnościami.
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną wraz z przynależnościami na 2120 kor. 84 hal.
Najniższa cena wynosi 1413 kor. 90 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Niemirow, dnia 15. grudnia 1902.

L. cz. E. 1820/3 (5) [3350 2-2]
Dnia 15. maja 1903 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 17. sądu tutejszego licytacja realności whl. 214 ks. gr. gm. Jamelnica.
Nieruchomość wystawiona na licytację jest ocenioną na 2875 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1916 kor. 66 hal.
Warunki licytacji i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 17.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Skole, dnia 16. kwietnia 1903.

L. 41.457 [3346 2-3]
OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogach strategicznych w Jarosławskim okręgu budowniczym w latach 1904, 1905 i 1906 odbędzie się dnia 13. maja 1903 w c. k. Starostwie w Jarosławiu licytacja ofertowa.
Koszta fiskalne szutru w roku 1904 dostawie się mającego wynoszą:
1) na drodze Przeworsk-Sieniawa 11.162 kor. 80 hal. za 1180 m³.
2) na drodze Jarosław-Gorzyce 8649 kor. 60 hal. za 960 m³.
3) na drodze Gorzyce-Tryńca-Leżajsk 7552 kor. 80 hal. za 720 m³. Razem 27.365 kor. 20 hal. za 2360 m³.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.
Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu

lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.
Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.
Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. kwietnia 1903.

L. cz. E. 1230/2 (8) [3413 2-3]
Na żądanie Nuchema Mandelbauma, kupca w Chrzanowie, odbędzie się w dniu 15. maja 1903 r. o godz. 11. przed południem w sądzie niżej wymienionym biurze Nr. 3. w Jaworowie, licytacja realności lwh. 71 ks. gr. gm. Byczyna objętej dłużnika własnej.
W skład sprzedaż się mającej realności wchodzi orne grunta, łąki, dom mурowany, dom drewniany ze stajnią i drewnianą stodołą.
Nieruchomość wystawiona na licytację jest ocenioną na 7675 kor.
Najniższa cena wynosi 4583 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
Jaworzno, dnia 28. marca 1903.

L. cz. E. 173/3 (6) [3424 1-3]
Zobowiązany Iwan Sałdyk vel Sałdyt w Krymidowie.
Na żądanie Banku zaliczkowego w Bołszowcach, zastąpionego przez dr. Leszka Cygę w Bursztynie, odbędzie się dnia 15. maja 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9. licytacja połowy realności whl. 129, ks. gr. gm. kat. Krymidów wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 konia i starego wozu.
Nieruchomość wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2182 kor. 50 hal., przynależności zaś na 30 kor.
Najniższa cena wynosi 1475 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej części nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Halicz, dnia 28. marca 1903.

L. cz. E. 180/3 (6) [3423 1-3]
Na żądanie Banku kupieckiego w Bołszowcach, zastąpionego przez dr. Leszka Cygę, adw. w Bursztynie, odbędzie się dnia 15. maja 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9. licytacja całej realności whl. 531 ks. gr. gm. kat. Delejęw wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 krowy, 1 siewkarni, 1 młynka do czyszczenia zboża i 1 siekiery.
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2990 kor., przynależności zaś na 183 kor. 80 hal.
Najniższa cena wynosi 2115 kor. 87 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 29. marca 1903.

L. cz. E. VII. 297/3 (3) [3373]
Na żądanie Kasy oszcz. miasta Tarnowa, zastąpionej przez adw. dr. Tertila w Tarnowie, odbędzie się dnia 20. maja 1903 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności whl. 54 gm. Wróblowice, składającej się z parcel lk. bud. 90/1 i grunt. 808/1, 809, 811, 815/1, 816, 817/1 w obszarze 3 morgi 865 sążni kw., wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych oraz zasiewów.
Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2505 kor. 34 hal. w czem przynależności bez zasiewów wynoszą 658 kor.
Najniższa cena wynosi 1670 kor. 23 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Tarnów, dnia 8. kwietnia 1903.

L. cz. E. 196/3 (5) [3376]
Dnia 22. maja 1903 o godz. 11 przed południem, sala 12 odbędzie się licytacja realności lwh. 56 i 108 gminy Bochnia, z których pierwsza w obszarze 77 kwadr. sążni z budynkami, druga w obszarze 59 kwadr. sążni.
Ocenienie pierwszej 2568 kor., drugiej 428 kor.
Najniższa cena pierwszej 1712 kor., drugiej 285 kor. 34 hal.
Warunki i akta do przejrzania.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bochnia, 15. kwietnia 1903.

L. 8541.903 [3430]
OBWIESZCZENIE.
Ustanowiona obecnie na głównym dworcu kolejowym we Lwowie trafikta tytoniowa będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji.
Trafikę tę wykonywać wolno tylko w dotychczasowym miejscu w restauracji II. i III. klasy, względnie w osobnym na ten cel wystawionym kiosku.
Trafikant jest uprawniony do sprzedaży znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych, tudzież znaczków pocztowych.
Zysk trafikanta od pobieranego dla tej trafikta w czasie od 1. stycznia 1902 do 31. grudnia 1902 materiału tytoniowego w war-

tości 42.083 kor. 62 hal. wynosił 3793 kor. 66 hal.
Wartość materiału stemplowego pobranego w ciągu powyższego okresu rocznego wynosiła — kor. — hal. Od sprzedaży tego materiału stemplowego przyznana będzie prowizja w wysokości 1 1/2 procentu od wartości.

Skarb nie ręczy na przyszłość za dochód odpowiadający tym ogłoszonym datom. Trafikant ma pobierać materiał tytoniowy w składowni tytoniowej Nr. II. we Lwowie, materiał stemplowy w c. k. gł. Urzędzie cłowym we Lwowie.

Trafikant ma ponosić z własnych funduszy wszelkie wydatki z prowadzeniem trafikta połączone.

Trafikę należy objąć na dniu wyznaczonym po zatwierdzeniu jego oferty.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia tymczasowego się tworzenia i obsadzenia składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla trafikantów tytoniowych.

Przepisy te mogą być przejrzane u władz skarbowych I. instancji i w nadzorach straży skarbowej i u władz skarbowych I. instancji nabyte za zwrotem kosztów.

Drukowane formularze ofert można otrzymać bezpłatnie u władz skarbowych I. instancji i w nadzorach straży skarbowej.

Wadyum wynosi 400 kor. i ma być złożone w c. k. głównym Urzędzie cłowym we Lwowie.

Oferty mają być wystawione na przepisany druk i wniesione opieczątowane najdalej do 16. maja 1903 do godziny dwunastej (12) w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie (plac Cłowy l. 1).

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1903.

L. cz. E. 348 6 (3) [3421]
Dnia 18. maja 1903 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 odbędzie się licytacja realności whl. 94 gm. Osław czarny wraz z przynależnościami.

Częśćka nieruchomości, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 850 kor., przynależności zaś na 475 kor.

Najniższa cena wynosi 883 kor. 33 hal.
Warunki licytacyjne które się niniejszem zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Delatyn, dnia 31. marca 1903.

L. cz. E. 36,3 (7) [3460]
Na żądanie Agnieszki Klunowej w Zatorze, zastąpionej przez adw. dr. Górę w Zatorze, odbędzie się dnia 4. maja 1903 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Zatorze, licytacja realności whl. 651 ks. gr. gm. Zator wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 3618 kor.

Najniższa cena wynosi 1892 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zator, dnia 10. kwietnia 1903.

L. cz. E. 36/3, E. 246/3 [3414]
 W sądzie tutejszym odbędzie się licytacja następujących nieruchomości: 1. a) gospodarstwa wiejskiego w Sawczyńce wyk. hip. 28, ocenionego na 3403 kor. 12 hal. b) wyk. hip. 92 ocenionego na 166 kor. 14 hal., dnia 25. maja 1903 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 7, 2. a) gospodarstwa wiejskiego w Sokalu wyk. hip. 3773 ocenionego na 795 kor. 40 hal. i b) wyk. hip. 4166 ocenionego na 2016 kor. 79 hal. dnia 22. maja 1903 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 7.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad 1 a) 1879 kor. 41 hal. ad 1 b) 111 kor. 9 hal., ad 2 a) 530 kor. 26 hal., ad 2 b) 1344 kor. 52 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogą być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy
 Sokal, 8. kwietnia 1903.

Upadłości.

L. cz. S. 12/2 (106) [3433]
 W konkursie spółki komandytowej firmy „Perkun“ tudzież jawnego spółnika tej firmy p. Ferdynanda Pietzcha wystąpił zawiadowca masy adw. p. dr. Skowroński wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli rozstrzygnął, w jaki sposób zrealizować należy udział syndataryusza jako jawnego spółnika w spółce komandytowej „Zdrowie“.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku tudzież celem likwidacji dodatkowo ogłoszonych wierzytelności, wyznacza się audyencyę na dzień 12. maja 1903 o godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie krajowym (ul. Teatralna l. 13) w biurze Nr. 13.

Na tę audyencyę wzywa się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
 Oddział VII.
 Lwów, dnia 21. kwietnia 1903.

L. cz. S. 6/2 (40) [3434]
 W konkursie firmy J. Als wystąpił zawiadowca masy adw. p. dr. Kwolewski z wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli rozstrzygnął, czy nie należałoby sprzedać wierzytelności realnych dotychczas nieściągniętych.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku, wyznacza się audyencyę na dzień 7. maja 1903 o godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie krajowym (ul. Teatralna l. 13) w biurze Nr. 13.

Na tę audyencyę wzywa się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział VII.
 Lwów, dnia 21. kwietnia 1903.

Konkursa.

L. cz. Prez. 204 (6/3) [3436 1—3]
 C. k. Sąd powiatowy w Bieczu przyjął od 1. maja 1903 pomocniczego pisarza na czas kilkumiesięczny za wynagrodzeniem miesięcznym 2 kor. 20 hal.

Świadectwo z egzaminem kancelaryjnym lub hipotecznym wymagane.
 Biecz, 28. kwietnia 1903.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. III. 47/3 (1) [3425]
 Przeciw Jadwidze Plutowej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Mielcu pozew przez Ewę Pierogową pozew o zapłatę 500 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 12. maja 1903 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwaney ustanawia się pana Mateusza Barszcza w Babulach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Mielec, dnia 2. marca 1903.

L. cz. C. IV. 38/3 (1) [3354 1—3]
 Przeciw Magdalenie z Nyszczów Zajązkowskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Wiannikach przez Maksyma Zajązkowskiego pozew o 346 kor. 60 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7. maja 1903 godzinę 9 rano do Sądu niżej wymienionego B. Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Magdaleny z Nyszczów Zajązkowskiej, ustanawia się pana Mikołaja Gindę w Barszczowicach jej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swoją kurantkę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Winioki, dnia 8. kwietnia 1903.

L. cz. C. I. 47/3 (I.) [3409 1—3]
 Przeciw Trymci Fürstadt, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Kozowej przez Leibe Izraela Fürstadt pozew o własność realności objętej whl. 1429 ks. gr. gm. kat. Kozłów.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 12. maja 1903 godzinę 9 rano.

Celem strzeżenia praw Frymci Fürstadt ustanawia się pana Abrahama Adlera w Kozłowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Frymcię Fürstadt w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Kozowa, dnia 14. kwietnia 1903.

L. cz. Cm. I. 2/3 (1) [3400]
 Przeciw Chaimowi Blausteinowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Zygmunta Lewakowskiego, pozew nakazowy o 3353 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty l. cz. Cm. I. 2/3 (1).

Celem strzeżenia praw nieznanego z miejsca pobytu pozwanego, ustanawia się Pana Dra Schütta, adwokata kraj. w Brzeżanach.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranta w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
 Brzeżany, dnia 10. kwietnia 1903.

L. cz. C. I. 77/3 (1) [3378]
 Przeciw Mikołajowi Pohłód, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Chodorowie przez Mikołaja Dorosza ze Strzelisk nowych pozew o 225 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 29. maja 1903 o godzinie 9 rano w tutejszym Sądzie Nr. I.

Celem strzeżenia praw Mikołaja Pohłoda, ustanawia się pana dr. Edmunda Brilla, adwokata w Chodorowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Chodorów, dnia 24. marca 1903.

L. cz. C. II. 49/3 (1) [3407]
 Przeciw Lesiowi Rusyn, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Baligródzie przez Wasylę Legdan z Smereka pozew o 320 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 8. maja 1903 godzina 10 rano. Celem strzeżenia praw Lesia Rusyn ustanawia się p. Semka Litowczaka w Smereku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Lesia Rusyn w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Baligród, dnia 27. lutego 1903.

L. cz. C. II. 149/3 (1) [3422]
 Przeciw Józefowi i Wojciechowi Orchlom i sp. z Glinika maryampolskiego, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Jana Pijanowskiego i sp. Glinika maryampolskiego pozew o 600 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 5. maja 1903 o godzinie 8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych Józefa i Wojciecha Orchlom, ustanawia się Pana Dra Dziubczyńskiego, adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurantów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Gorlice, dnia 18. kwietnia 1903.

L. cz. Prez. 1076 18/3 [3404]
 Na drugą zwyczajną dnia 2. czerwca 1903 rozpocząć się mającą kadencyę Sądu przysięgłych w Nowym Sączu zamianowani zostali:

Prezydent Edward Kostka przewodniczącym, radcy Sądu krajowego Franciszek Pisztek, dr. Teofil Matusiński, Władysław Drobner i dr. Jan Cieszyński jego zastępcami.
 Nowy Sącz, dnia 23. kwietnia 1903.

L. 52.084.

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17. do 27. kwietnia 1903.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Nosacizna	Buczacz Sambor Trembowla Lwów miasto	Trybuchowce. Czaple (ob. dw.). Mogielnica (gm. i ob. dw.). Lwów II. dzielnica.
	Borszczów Brzeżany Buczacz Czortków Dobromil Dolina Drohobycz Gorlice Grybów Jarosław Jaworów Kresno Lwów Mielec Pilzno Podhajce Rudki Sambor	Borszczów, Kapuścińce (gm. i ob. dw.). Kozłów (ob. dw.), Potok (ob. dw.). Kosmierzyn. Dżuryn, Zalesie. Lacko. Czołhany. Orow, Rychce, Stebnik. Olszyny. Kipszna (ob. dw.). Ciemierzowice (ob. dw.), Wiązownica. Cetula. Krasna, Ropianka, Świerzowa polska. Kozice. Czermin. Wola lubecka. Staremiasto. Hodwisznia (ob. dw.). Biskowice, Byków (gm. i ob. dw.), Czyski, Sambor, Strzałkowiec. Dubowce, Knihinin, Łaay, Pacyków, Sielec, Stanisławów. Łopuszanka, Strzelbice. Jamelnica, Kruszelnica, Synowódzko wyżne. Siedliska (ob. dw.), Szywna, Żukowice nowe. Bratyszów, Worona. Budzanów (ob. dw.), Romanówka. Szandrowiec. Dźwiniacz, Szczytowiec (gm. i ob. dw.). Usznia, Zborów. Hnidyczów, Rudniki (ob. dw.).
Parchy u koni	Stanisławów	Dubowce, Knihinin, Łaay, Pacyków, Sielec, Stanisławów.
Róża wąglikowa	Dąbrowa	Podkościele.
	Bochnia Borszczów Buczacz Cieszanów Lwów Przemyśl Przemysły Rohatyn Stanisławów Stary Sambor	Wyżyce. Konstancya (gm. i ob. dw.), Korolówka. Koropiec (ob. dw.). Ruda różaniecka (ob. dw.). Serdyca. Młodowice. Poluchów mały. Bołszowce (ob. dw.), Danilcze. Św. Stanisław. Tysowica.
Wścieklizna	Kamionka Kraków Nowy Targ Rzeszów Skałat Sokal Żydaczów	Radziechów, Żelechów wielki. Wolica. Krościenko. Lutoryż. Stary Skałat. Dobraczyn. Turady.

Zarazem zwraca się uwagę na panujące w innych krajach (państwach) choroby zaraźliwe zwierzęce:

Austria dolna.

Zaraza pyska i racie: miasto Wiedeń 3, 5, 10, 11, 15, i 17 dzielnica.

Czechy.

Zaraza pyska i racie: Nebovid, Roth-Petschkau (p. Kolín), Skur (p. Szlan).

Morawa.

Zaraza pyska i racie: Chirlitz (p. Berno), Brenditz (p. Zuzim).

Styrya.

Zaraza pyska i racie: Cilli-Umgebung (p. Cilli), miasto Cilli.

Węgry.

Zaraza pyska i racie: w 99 miejscowościach, 219 zagrodach. Z tego przypada na graniczący z Galicyą komitat Trencsén 2 miej. 6 zagr.

Niemcy.

Zaraza pyska i racie: powiaty rządowe względnie kraje: Poznań, Bromberg, Magdeburg, Oberbayern, Oberfranken, Schwaben, Neckarkreis, Jagstkreis, Donaukreis, Lotaryngia (razem w 21 gminach i 44 zagrodach).

Pomór świń: 1105 gminach i 1478 zagrodach.

Rosya

w guberni kieleckiej.

Nosacizna: pow. Jędrzejowski, miej. Przasław, gm. Skroniów, pow. Pinczowski, miej. Dobisławice, gm. Donatkowice.

Parchy: 1. pow. Pinczowski, miej. Boszczynek, gm. Zakrzew, miej. Drożewice, gm. Kszysztoforia, miej. i gm. Czarnocin, 2. pow. Miechowski, miej. Nisków, gm. Jazdowice, miej. Lentkowiec, gm. Radzemice.

w guberni Jekaterinosławskiej.

Nosacizna: pow. Jekaterinosław, pow. Marinpol, pow. Aleksandrowsk, pow. Sławianoserbsk.

Księgosusz w guberniach: Elisabethpol, Tiflis, Eriwan.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1903.

L. cz. C. IV. 108/3 (1)

[3455]

Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Janowi George Korneliuszowi Schlenker, wniosła firma Petroleum Maatschappij Galicie przez adwokata Dra Preya w Nadworniu skargę o uznanie, że pozwanemu nie przysługuje prawo 20-letniej dzierżawy pgr. 1262/1 i wykreślenie tego prawa zpn.

Audyencję do rozprawy wyznaczono na dzień 4. maja 1903 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 6.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat Dr. Markiewicz

w Nadworniu będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nadwórna, dnia 20. kwietnia 1903.

L. cz. C. III. 95/3 (1)

[3348]

Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Jakóbowi Moskalowi wniesiono do Sądu w Leżajsku przez Tomasza Szpilę, kuratora Katarzyny Różyckiej, pozew o własność parceli gruntowej 545/1 w Wulce grodzkiej.

Audyencję wyznaczono na 14. maja 1903.

Kuratorem dla Jakóba Moskala ustanowiono dr. Gołąba.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Leżajsk, dnia 17. marca 1903.

L. cz. C. III. 713 (1)

[3426]

Przeciw Józefowi Obrochta, niewiadomemu z pobytu wniósł Adam Sobczyk, z Kościelisk pozew o wystawienie dokumentu.

Na pozew ten wyznaczono audyencję do rozprawy na 5. maja 1903 o godz. 9 przed południem.

Dla pozwanego ustanowiono adwokata Dra Nowotnego kuratorem.

Tenże zastępować będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki pozwany w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowy Targ, 4. kwietnia 1903.

Doniesienia prywatne.

Jedwab na wyprawy 60 ct.

do zł. 11:85 za metr, jakoteż zawsze najnowszy czarny, biały i kolorowy Jedwab Henneberga od ct. 60 do zł. 11:35 za metr gładki, w paskach, wzorzysty, adamszki i t. d.
Jedwabne adamszki od zł. —85 do zł. 11:30 Jedwab balowy od ct. 60 do zł. 11:35
Jedwabne suknie bast. od zł. 9:90 do zł. 43:25 Jedwab na wyprawę od ct. 60 do zł. 11:35
Jedwab Futard od zł. —60 do zł. 3:70 Jedwab na bluzki od ct. 60 do zł. 11:35
za metr franco i już ocelony do domu. Wzory odwrotną poztą. Podwójne porto do Szwajcaryi.

Fabryka jedwabiu HENNEBERG, Zürich. [3]

Odnaczona złotym medalem i dyplomem uznania na Wystawie wiedeńskiej w roku 1902

FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH

K. PRIMUS

Lwów, ulica Mickiewicza 1. 2 (róg placu Smolki)

Zaproszenie

na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

przymusowej Kasy chorych dla majstrów przy Stow. przemysłowem krawców i kuśnierzy we Lwowie, które się odbędzie dnia 5. maja 1903 o godzinie 7-mej po południu w Izbie rękodzielniczej w ratuszu II. piętro.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia.
2. Rezygnacja pp. asesorów sądu polubownego.
3. Wybór 5 asesorów do sądu polubownego i 2 zastępców.

UWAGA. Jeżeli na wyz. oznaczony czas nie zbierze się dostateczna liczba członków odbędzie się tego samego dnia o godzinie 8 wieczór powtórne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym.

Bolesław Mikuliński
przewodniczący.

Obwieszczenie.

We środę dnia 6. maja b. r. a w razie nie zebrania się wymaganej ilości członków we czwartek dnia 14. maja b. r. odbędzie się w biurze Towarzystwa

II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

na które P. T. członków się zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1902.
2. Wniosek Rady nadzorczej o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1902.
3. Potwierdzenie uchwały Rady nadzorczej celem rozdzielenia zysku.
4. Zmiana statutu §§. 4. i 11.
5. Wnioski członków.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Jazłowcu

Stowarz. zarejestr. z ogr. poręką.

Mendel Koch
prezes.

Dawid Arak
sekretarz.

KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu

został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również przeniesiono

Oddział wekslowy.

Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Zaproszenie

na

Walne Zgromadzenie

członków Związku galicyjskich kupców trzody chlewnej, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie, odbędzie się we Lwowie, dnia 10. maja 1903 o godzinie 10-tej przed południem w sali hotelu Metropol przy ul. Pańskiej 1. 1.

Na porządku dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków Stowarzyszenia.
2. Wniosek rozwiązania stowarzyszenia i ogłoszenia likwidacyi.
3. Wybór likwidatorów.

Penieważ do powzięcia prawomocnych uchwał, wymagana jest obecność $\frac{1}{5}$ części członków, a do uchwały rozwiązującej Stowarzyszenie obecność $\frac{2}{3}$ części członków Stowarzyszenia, przeto na wypadek gdyby taka ilość członków nie była obecną zwołuje się niniejszem po myśli §§. 29. i 30. statutu drugie Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, które odbędzie się dnia 21. maja 1903 o godzinie 10-tej przed południem w tymże samym lokalu, a które bez względu na ilość obecnych członków będzie zdolnem do powzięcia prawomocnych uchwał.

Gdy wreszcie uchwała rozwiązująca Stowarzyszenia powzięta być musi (§. 30. statutu) na dwóch po sobie następujących do powzięcia prawomocnych uchwał zdolnych zgromadzeniach, przeto zwołuje się niniejszem trzecie Walne Zgromadzenie, które odbędzie się dnia 7. czerwca 1903 o godzinie 10-tej przed południem również w tym samym lokalu, a na którym powzięta zostanie druga uchwała co do rozwiązania i likwidacyi Stowarzyszenia.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1903.

Dyrekcya.

Prezes

Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia niniejszem

Członków uprawnionych do głosowania na mocy art. 10. statutu ogólnego, że w myśl rzeczzonego statutu

odbędzie się

dnia 15. maja 1903

Wybór uzupełniający

1-go Delegata z miasta Lwowa.

Wybór Delegata odbędzie się we Lwowie w gmachu ratuszowym w sali posiedzeń Rady miejskiej o godzinie 11 przed południem pod przewodnictwem JWgo Michała Michalskiego, wiceprezydenta miasta Lwowa.

Uprawnieni do głosowania w każdym z poszczególnych działów ubezpieczeń P. T. Członkowie Towarzystwa otrzymają w myśl ustępu 3. instrukcyi wyborczej karty legitymacyjne na 15 dni przed terminem wyborów.

Na karcie legitymacyjnej zamieszczoną jest w dosłownym brzmieniu »Instrukcja wyborcza«, wyciąg ze statutu Towarzystwa odnośnie do prawa wyborczego, oraz formularz na pełnomocnictwo do ewentualnego użytku Członków.

Możliwe reklamacje w sprawie uprawnienia do głosowania nadesłane być winne przed dniem 8. maja 1903 do Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Reklamacje później nadesłane przekazane będą do zbadania i załatwienia przewodniczącemu, który wspólnie z komisją wyborczą na zasadzie art. 10. statutu ogólnego Towarzystwa o ważności reklamacji orzeknie.

Listy wyborcze wyłożone będą od dnia 1. maja 1903 w gmachu reprezentacyi Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie.

Kraków, dnia 28. kwietnia 1903.

Józef Męciński

Prezes Tow. wzaj. ubezpieczeń w Krakowie

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej
Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =
Widoki natury = podróże = Stolicy świata
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.
= Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 26. kwietnia 1903.
Z Łucerny do firolu - - -
Wstęp 10 ct.
Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

3 pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze
do najęcia od 1. maja, ul. Zyblikiewicza 37.

Uniformy urzędnika 8-mej rangi, galowy i służbowy tania do sprzedania. Wiadomość ulica Zielona 22.

Dyktaryusz biegły i praktyczny, poszukuje posady przy Urzędzie od 1. lub 15. maja b. r. Adres: A. W. w Krośnie, Białobrzegi.

Osoba z lepszego towarzystwa, moralna, w średnim wieku, znająca się na gospodarstwie, poszukuje umieszczenia do samoistnego zarządu domu jako reprezentantka. Zgłoszenia przyjmuje pod literami H. N. poste-restante Stanisławów.

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,
Lwów, plac Halicki, polecają
po cenach najniższych okulary, ewiery, lornety,
barometry, ciepłomierze, mikroskopy, dr. wonki elektryczne etc.



Naprawy najtaniej i najrychlej
Zamówienia z prowincji załatwiamy punktualnie.

Kupujmy u źródła krajowego!

Funt najwyborniejszych cukrów deser. zhr. 1-20.
Funt herbatników mieszanych zhr. 1
Funt czekolady doskonałej po et. 70, 80 i zhr. 1.
Cacao odświeżone proszkowane zalecane przez pp. lekarzy po et. 40, 75 i zhr. 150.
Herbaty Chińsko-rossyjskiej świetnej paczka et. 50
poleca

H. TRETER

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, obok Pasażu Mikolascha.
Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą za pobran. em.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i uniwers. reklamy

Adolfa Chulawskiego

w Wiedniu, VI. Getreidemarkt Nr. 13 (Telefon 2432)

przyjmuje: przedpłatę i ogłoszenia na wszystkie czasopisma świata; zamówienia na wykonanie: afiszów, szyldów, ilustracji etc. przez pierwszorzędnych artystów. — Udzielanie autentycznych adresów.

PIGUŁKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEMIENNYMI
POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYŻU
Pomyślnie skutkują w Bładozce, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis organicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrofulicznym (nabrzmienia, strum, wole na szyi, etc.).
DOZA: 2 do 6 Pigulek dziennie. — BLANCARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARIS.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiórskiego i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Redyka, Wiszniewskiego i Mikuckiego

Tłómaczenia

z polskiego na niemieckie i z niemieckiego na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie i wiernie akademik. Adres w biurze Plohn.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

Wapno
do murowania najlepsze najtaniej u
BRACI MUND
Lwów, Sykstuska 23.
Telefon Nr. 605.

Cierpiący na przepuklinę

popętlują zbrodnię
przeciwko swemu zdrowiu, jeśli nie sprubują mego wynalazku. Bez operacji. Dostałem złoty medal! Demonstrowałem przed p. profesorem Gussenbauerem. Prospekt pod dyskrecją gratis. **Carl Tisel**, specjalista, Wiedeń VI., Amerlingstrasse 19.

Koron 200.000
względnie koron 100.000 wygrać można promesą na los węgierski premiowy. Ciągnięcie 15. maja. Cena całej promesy kor. 11.—, półówki kor. 7.— razem ze stemplem i przesyłką. Przed zakupem losów za gotówkę lub na spłatę upraszamy zażądać naszego polskiego „Poradnika finansowego” który rozsyłamy każdemu bezpłatnie.
Dom bankowy
Rohatyn i Ulam
Lwów, ul. Sykstuska 1. 8.

MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.
Maść ta leczy wrzodzianki, przyszcze, czerwonoci, krosty, wagner, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Cena 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w aptekach pp.: **MOULIN**, 30 ulica Louis de Grand.
w Lwowie pp.: Mikolascha, Wewiórskiego, Ehrbara i Ruckera. w Krakowie w aptekach pp.: Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Przeprowadzenia
pat. wozy 6 i 8 metr.
Gwarancja za całość.
52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK
Wiedeń, Schottentorg 27.
Budapeszt, Arany János utca 34.
Lwów, Jagiellońska 22.
Telefon 408.

NOWOŚĆ. Znana cukiernia **Teofila Podhalla**
przy ul. Trzeciego Maja 17, Lwów, poleca
z dniem dzisiejszym **pierniki czyste miodowe** wyrabiane na sposób toruńskich p.d ki runkiem znanego w całym kraju specjalisty **Józefa Zimmera**. Dla wygody P. T. Publiczności pierniki będą sprzedawane w kioskach parku Killuskiego, w ogrodzie miejskim i we wszystkich zakładach drożdżowych. Cukiernia urządziła letnią werandę i pokoje dla kółek towarzyski gdzie dostać można szyneczki, kawioręk, maleńki piźnerek.
Cukiernia otwarta od 6-tej rano do 1-ej w nocy.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów z papieru
S. W. NIEMOJOWSKIEGO
Lwów, Gmach hr. Skarbka
(dawne sale sejmowe)
poleca

Koperty, papiery listowe, takti i bibelki cygaretowe i t. p.
Do nabycia w sklepie przy pl. Maryackim 1. 8, oraz w innych handlach papierowych we Lwowie i na prowincyi.
Cenniki i wzory wysyła się odwrotnie.

Dywidendę 4%

od akcyi Banku Ziemskiego w Poznaniu za r. 1902 wypłacają za zwrotem kuponu od 1. maja b. r.

w **Krakowie** Bank galicyjski dla Handlu i Przemysłu
we **Lwowie** Lwowska Filia Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu
po **K. 46.80** Wal. austr. za kupon.

W kasie Banku ziemskiego w Poznaniu płatne są kupony po Mk. 40 wal. niemieckiej.

Bank Ziemski w Poznaniu

Akc. BANK ZWIĄZKOWY

dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych
we Lwowie, przy ul. Trzeciego Maja 1. 7,
załatwia następujące interesy:

1. Eskontuje i reeskontuje weksle stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, a w miarę zapasów gotówki także przedsiębiorstw i osób prywatnych.
2. Udziela pożyczek na zastaw papierów wartościowych, w warunkach, obowiązujących w Banku Austro-Węgierskim.
3. Przyjmuje od stowarzyszeń i osób prywatnych lokacje w rachunku bieżącym za oprocentowaniem po cztery (4) procent od sta i wypłatą do 2.000 kor. bez wypowiedzenia — lokacje wypowiedzalne w 90 dniach oprocentowuje po cztery i pół (4 1/2) procent od sta.
4. Zakupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju efekta wartościowe, monety, dewizy i zagraniczne przekazy pieniężne na rachunek własny lub komisowo.
5. Pośredniczy i bierze udział w zakładaniu przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, tworzonych przez spółki zarobkowe i gospodarcze.

Godziny urzędowe od 9 do pół do 2 w południe.

